Que, por Resolución N° 001380-S/2025, del 10 de julio de 2025, el señor Ministro de Salud, tuvo por aprobada la contratación directa efectuada por la 

Dirección General Administrativa Regional -Región Valles- y la firma CANON MEDICAL SYSTEMS ARGENTINA S.A., CUIT N° 30-71600236-1, por la 
suma de dólares estado unidenses sesenta y ocho mil dieciocho con 87/100 ctvos. (U$D 68.018,87), en concepto de compra e instalación del equipo antes 

individualizado.- 

Que, obra intervención e informe de la Dirección Provincial de Recursos Presupuestarios y Financieros quien indica que el monto de la deuda asciende a pesos 
ochenta y dos millones ochocientos siete mil doscientos noventa y siete con 82/100 civs. ($ 82.807.297,82), adjuntando la Factura Tipo "B" N°0004-

00003693, emitida por la firma CANON MEDICAL SYSTEMS ARGENTINA S.A., CUIT N° 30-71630236-1, por el valor antes indicado, calculado al 22 de 

agosto de 2025 y debidamente conformada. 
Que, obra dictamen legal emitido por Asesoría Legal de Fiscalía de Estado compartido por la Dirección Provincial de Asuntos Legales de dicho organismo del

[...]

consumo de Energía Eléctrica de los Servicios de Alumbrado Público de las Ruta 1, 9, 66 y de la zona denominada Ciudad Cultural, aprobado mediante 
Resolución N° 171-ISPTyV., cuyos gastos serán financiados con recursos provenientes del Cargo FOPEJ, por la suma de PESOS TREINTA Y CINCO 

MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL CIENTO SESENTA CON 00/100 ($35.704.160,00) correspondiente al mes de OCTUBRE de 2025 que rola a 

fojas 7. 
Que, se verifica la rendición de gastos de operación y mantenimiento para atender el Sistema de Alumbrado Público, conforme Convenio de Colaboración de 

fecha 11/12/2020 clausula quinta, aprobado por Resolución N° 171-ISPTYV-2021, correspondiente al mes de SEPTIEMBRE DE 2025, por la suma de 

PESOS CUARENTA MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE CON 29/100 ($40.750.199,29 ), respaldados por 
Factura N° B 61-28489 que rola a fojas 10, debidamente conformada por el Señor Secretario de Energía de la Provincia de Jujuy. 

Que, conforme lo expresado precedentemente, resulta un resultado financiero de PESOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SESENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y UNO CON 71/100 ($ 64.062.271,71) a favor de la Secretaria de Energía de la Provincia de Jujuy, que en virtud a lo que 
establece la Resolución 1069-ISPTyV-2023 de fecha 20 de setiembre de 2023, debió ser depositada en Cuentas del Ministerio de Infraestructura, Servicios 

Públicos, Tierra y Vivienda, por lo que la Gerencia Técnica de Asuntos Energéticos sugiere aprobar el balance de Fopej correspondiente al mes NOVIEMBRE

[...]

Técnica de Servicios Energéticos luego de efectuados los controles de su competencia. 
Por todo lo expuesto y en el ejercicio de sus funciones: 

El DIRECTORIO DE LA SUSEPU 

RESUELVE 

ARTICULO 1º.- Aprobar la rendición de lo Percibido en concepto de Cargo FOPEJ, por la suma de PESOS UN MIL CIENTO VEINTIOCHO MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS CON 00/100 ($1.128.935.772,00) correspondiente al mes de 

NOVIEMBRE/2025 con las siguientes deducciones: 
A. COSTO SAP ASOCIADO por la suma de $ 988.419.141,00. 

B. TOTAL, DE FACTURAS: 231.441. 

C. TOTAL, DE CONSUMOS KWh: 70.030.149. 
D. Energía eléctrica Servicios Convenio Res.

[...]

quinta, aprobado por Resolución N° 171-ISPTYV-2021, correspondiente al mes de SEPTIEMBRE del año 2025 por la suma de $40.750.199,29.- 

ARTICULO 2°: Conforme la aprobación de los conceptos e importes del Artículo 1°, la Distribuidora deberá depositar la suma de PESOS SESENTA Y 

CUATRO MILLONES SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UNO CON 71/100 ($64.062.271,71) a favor de la Secretaria de Energía del 
Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda, importe que surge del siguiente detalle: 

CONCEPTOS nov-25

PERCIBIDO FOPEJ NOVIEMBRE 2025 1.128.935.772,00$           

COSTO SAP ASOCIADO 988.419.141,00-$